UNIVERSITÄTS-  
BIBLIOTHEK  
PADERBORN

## Universitätsbibliothek Paderborn

### Sōkratus Scholastiku Kai Ermeiu Sozomenu Ekklesiastikē Istoria

Socrates <Scholasticus>

Mogvntiae, 1677

Cap. XVII. Quomodo Julianus, ne tyrannus esse videretur, Christianos dolose persecutus est; Et Crucis vexillum deposuit: milites denique sacrificare invitos coegit.

**urn:nbn:de:hbz:466:1-14233**

homines hujusmodi beneficentiae affue-  
facito, docens illos, id olim a nobis insti-  
tutum fuisse. Homerus enim Eumaeum  
ficioquentem inducit.

*Haud mihi fas, vel si veniat te vilior  
hospes,*

*Quemquam desplicere. A summo nam  
sunt fove cuncti,*

*Qui peregre adveniunt, modicum au-  
tem munus amicum est.*

Ne igitur aliis, ut bona nostra æmulen-  
tur, permittentes, ipsi per fœcordiam nos  
probro afficiamus: aut potius religio-  
nem erga Deos prodamus. Quod si te  
hæc agere accepero, exultabo gaudio.  
Præfides domi raro inviso: sed literas ad  
eos sæpius mitte. Illis in urbem ingredi-  
entibus nullus flamen occurrat. Cum  
autem templa Deorum adierint, intra  
vestibulum duntaxat occurrat flamen.  
Intrantes vero illos nullus apparitorum  
præcedat: sequatur autem qui volet.  
Nam simulatque ingressus est limen de-  
lubri, privatus efficitur. Tum enim, ut  
probe nosti, intra templum imperium  
obtinens; quandoquidem & divina lex  
istud postulat. Et ij quidem qui obtem-  
perant, revera pii sunt cultores Deo-  
rum: qui vero fastum ac pompam cir-  
cumferunt, vani sunt & inanis gloriae cu-  
pidi. Equidem paratus sum subvenire  
Pessinuntis, si Matrem Deorum sibi  
propitiam reddiderint. Sin vero eam  
neglexerint, non modo reprehensione  
non carebunt; sed quod dictu mihi acer-  
bum est, indignationem quoq; nostram  
experientur.

*Namque mihi haud fas est miserari hos  
atque fovere,*

*Qui sint insensu diis immortalibus ho-  
stes.*

Perfuaide igitur illis, ut si curam sui à me  
suscipi volunt, universi Matri Deorum  
supplices sint.

CAP. XVII.

*Quomodo Julianus, ne tyrannus esse vide-  
retur, Christianos dolose persecutus est; Et  
Crucis vexillum deposuit: milites denique  
sacrificare invitos coegit.*

ET Imperator quidem cum ista & fa-  
ceret & scriberet, subditos suos fa-  
cile ac lubenti animo à Christiana  
fide traducturum se esse existimabat.

ἐν ποίαις πρὸς διζέ, διδασκων αὐτὸς ὡς τὸ  
πάλασιν ἡμέτερον ἔργον ὁμῆρου γὰρ αὐτὸ  
πεποίηκεν εὐμαιον λέγοντα.

Ζεῖν ἔ μοι θέμις ἐστ', ἔτ' εἰ κακίον σέθεν  
ἔλθοι,

Ζεῖνον ἀπμᾶσαι πρὸς γὰρ δῖος εἶσιν ἀ-  
παλλες